

PROJECT REVIEW REPORT

Project ID	1854
Project Name	20 MWAC (22 MWDC) SKCIL Solar Power Plant Project
Program(s)	VCS
Verification Period	1 October 2018 to 30 Sept 2019
Project Proponent	Shri Keshav Cements & Infra Ltd
Methodology	ACM0002 Version 19
Sectoral Scope(s)	Sectoral Scope 1: Energy Industries
Validation/Verification Body (VVB)	LGAI TECHNOLOGICAL CENTER S.A.
Assessment Criteria	VCS Standard, v4.1
Date of First Issue	8 July 2021
Date of Final Issue	26 July 2021

Summary:

An accuracy review of the 20 MWAC (22 MWDC) SKCIL Solar Power Plant Project verification approval request has been conducted by Verra in accordance with Section 4.3 of the *Registration and Issuance Process*.

The accuracy review has raised 2 assessment findings, detailed below. The VVB, in coordination with the project proponent, is hereby required to provide a response to the assessment findings presented in Section 1. The 2 assessment findings must be addressed to the satisfaction of Verra.

This project review report will be made publicly available. Confidential information may be provided as separate attachments.

1. ASSESSMENT FINDINGS

Finding 1

The VCS *Standard*, v4.0 Section 3.4.1 requires the project proponent to use the relevant template for describing project activities and to adhere to all instructional text within the relevant template.

As per the registered Project Description document, the other entity involved in the project is *MITCON Consulting & Engineering Services Ltd*. However, the Monitoring Report states that the other entity involved is *Infinite Solutions*.

In order to address these changes, the project participant is required to provide an Accession Representation and a Partial Release Representation reflecting these changes, as well as a revised Communications Agreement

PP Response:

The MITCON Consulting & Engineering Services Ltd & Infinite solutions are the project representatives for this project activity and same has been updated in **section 1.4 (other entities involved in this project)** of the revised monitoring report version 3.0. Hence, the project is in compliance with VCS Standard version 4.0 section 3.4.3.

As there is no any partial release of a project representative in the project activity, & we have added the Infinite Solutions as another project representative in the project activity. Hence, we have revised the communication agreement and same will be submitted along with this submission.

VVB Response:

The FVR has been updated accordingly.

Verra Response:

The PP/VVB adjusted the Monitoring Report and Verification Report documents to include 1) MITCON Consulting & Engineering Services Ltd and 2) Infinite solutions, as “other entities” and provided a revised Communications Agreement between the main project participant and the two other entities. The finding is now closed and no further response is required.

Finding 2

The VCS *Standard*, v4.0 Section 3.4.1 requires the project proponent to use the relevant template for describing project activities and to adhere to all instructional text within the relevant template.

An inconsistency was noted in the Verification Report regarding the grid emission factor, as the applied emission factor was 0.9475 tCO₂/MWh while the Verification Report (page 18) states 0.8970 tCO₂/MWh. Please correct the inconsistency and provide revised versions of the documents.

VVB Response:

The combined margin emission factor in the verification report (page 18) has been corrected in line with registered PD. Hence Revised Verification Report Version 3.0.

Verra Response:

The Verification Report was correctly adjusted to align the Emission Factor to the value states in the registered Project Description document. The finding is now closed and no further response is

required.

2. MINOR FINDINGS

Finding 1

N/A

3. ASSESSMENT CONCLUSION

On 8 July 2021, Verra conducted a review of the verification approval request for project ID 1854, 20 MWAC (22 MWDC) SKCIL Solar Power Plant Project, the results of which can be found above. The project review report was sent to LGAI Technological Center S.A. with two assessment findings and no minor findings. On 25 July 2021, Verra received responses to the findings above. The responses were sufficient to close all findings.

On 27 July 2021, Verra Verra closed all assessment findings and no further action was required.